
Attala Község Önkormányzata 8/2016 (IX.27..) önkormányzati rendelete 

Attala Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2016. (IX.27.) önkormányzati rendelete a 

nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról1 

 Hatályos: 2016. 10. 28- 2999. 12. 31 

Attala Község Önkormányzat Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII törvény 

44/C § (2) bekezdésében és a 45. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 

környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró illetékes környezetvédelmi igazgatási szerv véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. A közszolgáltatás tartalma 

1. § (1) Attala Község Önkormányzata (továbbiakban: önkormányzat) annak érdekében, hogy a 

vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII törvényben, valamint annak végrehajtására kiadott egyéb 

jogszabályokban meghatározott, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos 

feladatait teljesítse, a jelen rendeletben szabályozottak szerint a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére és kezelésére kötelezően ellátandó és igénybe veendő közszolgáltatást szervez 

és tart fenn. 

(2) A közszolgáltatás kiterjed 

a) az ingatlanon keletkező, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, 

b) az elszállítást végző közszolgáltató részére átadott nem közművel összegyűjtött szennyvíz 

elszállítására 

c) az összegyűjtött szennyvíz ártalmatlanítás céljából a vízügyi hatóság által kijelölt szennyvíztisztító 

telepen történő elhelyezésére 

2. A közszolgáltatással ellátott terület 

2. § A kötelező szolgáltatás kiterjed Attala község közigazgatási területén minden olyan, a 

közcsatornára rá nem kötött ingatlan tulajdonosára, vagyonkezelőjére, egyéb használójára 

(továbbiakban ingatlan tulajdonos) akinek ingatlanán nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

keletkezik és azt a keletkezés helyéről a közcsatornára történő bekötés hiányában gépjárművel 

szállítanak el ártalmatlanítás céljából. 

3. A közszolgáltató és az ártalmatlanító hely megnevezése 

3. § (1) Attala község közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

begyűjtését, szállítását és az ártalmatlanítási helyre történő elszállítását az önkormányzattal kötött 

közszolgáltatási szerződés alapján a Doszpod Bt. 7252 Attala Ady u 29 szám alatti cég (továbbiakban 

közszolgáltató) jogosult és köteles ellátni a megrendelések alapján. 

(2) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtése kizárólag a Dunántúli Regionális 

Vízmű Zrt. (székhelye: 8600 Siófok, Tanácsház u 7.) üzemeltetésében lévő, a Dombóvári 

szennyvíztisztító telep ( Dombóvár 0326 hrsz) szennyvíztelepen (leürítő hely) található szennyvíz 

fogadó létesítménybe történik. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2016-8-SP-4037
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO11
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO11
https://njt.hu/jogszabaly/1995-53-00-00#SZ48@BE3


4. A közszolgáltatás ellátásának rendje, módja, időtartama 

4. § (1) Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni a külön jogszabályokban meghatározott módon 

ingatlanán keletkezett nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű, egyedi 

szennyvíztárolóban történő gyűjtéséről. 

(2) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

rendszeres elszállítását annak gyűjtésére feljogosított szolgáltató részére történő átadással. 

(3) Az önkormányzat a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtését végző 

közszolgáltatóval írásban szerződést köt, melyben meg kell határozni a szerződő feleket, a szerződés 

tárgyát, a teljesítés helyét és időtartamát, szerződő felek jogait és kötelezettségeit, a szerződés 

megszűnésének feltételeit. 

(4) A szerződést a közszolgáltatóval határozott időre, de legfeljebb 10 évre lehet megkötni. A 

szerződés nyilvános. 

(5) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére és elszállítására vonatkozó 

szerződés az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató között a közszolgáltatás megrendelésével jön létre, 

külön írásbeli szerződéskötés nélkül. Ennek keretében a közszolgáltató köteles a közszolgáltatást a 

megrendelés beérkezésétől számított 72 órán belül elvégezni. 

5. Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei 

5. § (1) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz kezelésére irányuló közszolgáltatás igénybevételéhez köteles az ingatlanán megfelelő 

közműpótló berendezést létesíteni, és a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet ebben 

elhelyezni. A települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi 

követelményekről szóló 16/2002.(IV.10.) EüM rendeletben meghatározott közműpótló berendezés 

akkor megfelelő, ha rendelkezik az arra illetékes szakhatóságok által kiadott létesítési, használatbavételi 

vagy fennmaradási engedéllyel, és legalább kétheti szennyvízmennyiség tárolására alkalmas, vízzáró és 

üríthető. 

(2) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán elhelyezett közműpótló berendezésbe csak háztartási 

szennyvizet vezethet és tárolhat. Az ingatlantulajdonos köteles a közműpótló berendezést úgy használni, 

hogy azzal sem más személyek vagyonát vagy testi épségét, sem a környezetet nem károsítja. 

(2) Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását az jelen 

rendeletben megjelölt közszolgáltatótól köteles megrendelni és részére a közszolgáltatás ellenértékét 

kiegyenlíteni. 

(3) Az ingatlantulajdonos köteles a gyűjtőhelynek a gépjárművel történő megközelíthetőségéről 

gondoskodni oly módon, hogy a közszolgáltató az alapfelszereltségével elláthassa a feladatát. 

(4) Az ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatónak bejelenteni, ha tulajdonosváltozás vagy egyéb 

ok miatt a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. Köteles megadni a közszolgáltatás 

nyújtásához szükséges személyi adatait, illetve 15 napon belül bejelenteni, ha azokban változás történik. 

(5) Az ingatlantulajdonos köteles megadni a közszolgáltató részére a közszolgáltatás ellátása során a 

személyazonosító adatait, valamint a lakcímét. 

https://njt.hu/jogszabaly/2002-16-20-0B


(6) Mentesül az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás igénybevétele alól az olyan beépítetlen ingatlan 

esetén, ahol vízhasználat nem történik, illetve nem keletkezik nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz, melyet tárolni kellene. 

6. A közszolgáltató jogai és kötelezettségei 

6. § (1) Közszolgáltató kötelessége a környezetvédelmi, vízgazdálkodási és egyéb jogszabályok 

figyelembe vételével a közszolgáltatás igénybevételére köteles ingatlantulajdonosok részére a 

közszolgáltatás folyamatos ellátása. 

(2) Közszolgáltató a közszolgáltatást a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos 

közegészségügyi követelményekről szóló 16/2002.(IV.10.) EÜM rendelet 6. §.-ban foglalt eszközökkel 

és az ott meghatározott feltételek szerint köteles ellátni. 

(3) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítását úgy kell elvégezni, hogy az 

elcsorgást, szennyezést ne okozzon. A közszolgáltatás teljesítése során keletkezett szennyezés esetén a 

közszolgáltató köteles a szennyeződés eltakarítására, a szennyezett terület fertőtlenítésének saját 

költségen történő elvégzésére, a környezet eredeti állapotának haladéktalan helyreállítására. 

(4) A Közszolgáltató az általa begyűjtött nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz leürítését 

kizárólag az erre hatáskörrel és illetékességgel rendelkező hatóságok részéről erre a célra engedélyezett 

és az önkormányzat által kijelölt szennyvízfogadó tárgyba végezheti. 

(5) Közszolgáltató a 4. § (5) bekezdés szerint köteles a közszolgáltatást elvégezni az 

ingatlantulajdonossal történt előzetesen egyeztetett időpontban. A megrendelés történhet személyesen, 

telefonon, levélben vagy e-mail útján. A szolgáltatás elvégzését a közszolgáltató köteles a megrendelő 

aláírásával igazoltatni. 

(6) Közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet a begyűjtés napján köteles az 

átadási helyre szállítani. A beszállítás tényét és mennyiségét az elhelyező telep üzemeltetőjének 

aláírásával igazolni kell. 

(7) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítására szolgáló járműveket és a 

szolgáltatás végzéséhez szükséges eszközöket kizárólag az engedélyezett telephelyen lehet tárolni. 

(8) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött szennyvíz elszállítását csak akkor tagadhatja meg, 

ha 

a) ha a hulladék veszélyes hulladéknak minősül, 

b) ha ismeretlen eredetű hulladék, annak veszélytelenségének megállapításáig, vagy 

c) szippantandó anyagról megállapítható, hogy az arra kijelölt átadási helyen a szennyvízhálózatba 

nem engedhető. Ezekben az esetben a jogszabályi előírások figyelembe vételével megfelelő 

intézkedések kezdeményezésével egyidejűleg megtagadja az elszállítást. 

7. A közszolgáltatásra vonatkozó szerződés egyes tartalmi elemei 

7. § (1) A képviselő-testület a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére a 

közszolgáltatóval a 4. § (4) bekezdés szerint köti meg a szerződést. 

(2) A közszolgáltatási szerződésnek tartalmaznia kell: 

https://njt.hu/jogszabaly/2002-16-20-0B#SZ6
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2016/8#SZ4@BE5
https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2016/8#SZ4@BE4


a) a közszolgáltatás megnevezését, tartalmát, a közszolgáltatással ellátott terület határait, 

közszolgáltató megnevezését, azonosító adatait, közszolgáltatás megkezdésének időpontját, időtartamát 

b) a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének módját, valamint elszállításának a 

bejelentéstől számított maximális idejét, az ártalmatlanítás céljából történő átadás helyét, 

c) a közszolgáltató és az önkormányzat jogait, kötelezettségeit, a jogszabályoknak megfelelő teljesítés 

vállalását, a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó kötelezettséget 

d) a közszolgáltatás igazolási és ellenőrzési kötelezettségét, annak módját, 

e) a közszolgáltatás finanszírozásának elveit és módszereit, az önkormányzat által vállalt ez irányú 

kötelezettség esetén a teljesítés feltételeit és biztosítékait 

e) f) a közszolgáltatás díjának megállapítására és beszedésére vonatkozó módszer leírását, a díjnak a 

szerződés megkötésekor érvényesíthető legmagasabb mértékét és a díj megváltoztatása érdekében 

alkalmazható eljárást, az igazolt díjhátralék kiegyenlítésére vonatkozó eljárást 

g) a közszolgáltatónak az ingatlantulajdonosok irányában fennálló tájékoztatási kötelezettségét és 

teljesítésének módját 

h) a közszolgáltatással összefüggő személyes adatok kezelésére vonatkozó rendelkezéseket 

i) a közszolgáltató nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségét 

j) a szerződés módosításának lehetséges okait és eljárási rendjét, a szerződés felmondásának és 

megszűnésének szabályait. 

(3) A közszolgáltatási szerződés felmondási ideje 6 hónap. 

(4) A közszolgáltatási szerződés felmondása esetén a képviselő-testületnek kell gondoskodnia arról, 

hogy a felmondási idő lejártát követően a közszolgáltatás biztosítva legyen. 

8. A közszolgáltatás díja, díjtétel és a fizetendő díj megállapítása 

8. § (1) Az ingatlantulajdonos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel kapcsolatos 

szolgáltatás igénybevételéért közszolgáltatási díjat fizet, melyet a közszolgáltatás igénybevételét 

követően a helyszínen köteles megfizetni. A számlát a közszolgáltató állítja ki. 

(2) A közszolgáltatási díj kéttényezős, alapdíjból és ürítési díjból áll. Az ürítési díj = egységnyi díjtétel 

x ingatlanról elszállított háztartási szennyvíz mennyisége. A díjtételeket és azok legmagasabb összegét 

e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

(3) A közszolgáltatási díjat a képviselő-testület egyéves díjfizetési időszakra határozza meg, mely az 

általános forgalmi adót nem tartalmazza. 

(4) Az ingatlanon elszállításra átvett nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyiségét a 

közszolgáltató szippantó a gépjárműbe beépített szintmérő alapján határozza meg. 

(5) A közszolgáltató minden évben egy alkalommal, legkésőbb november 30-ig a következő évre 

vonatkozóan kezdeményezheti a közszolgáltatási díj felülvizsgálatát a közszolgáltatással kapcsolatos 

költségeinek költségelemzéssel alátámasztott változása mértékének függvényében. A felülvizsgálatot 



megelőzően a közszolgáltató költségelemzést és díjkalkulációt köteles készíteni és azt az önkormányzat 

rendelkezésére bocsátani. 

(6) Üdülőként nyilvántartott vagy időlegesen használt ingatlan esetén az ingatlantulajdonos az egyedi 

zárt szennyvíztároló telítettsége függvényében köteles a közszolgáltatást igénybe venni. 

(7) Mentesül az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó kötelezettség alól, ha 

a nem használt vagy beépítetlen ingatlanán szennyvíz nem keletkezik. Ennek tényét azonban írásban be 

kell jelenteni a közszolgáltatónak. 

(8) Díjhátralék kiegyenlítésére vonatkozó eljárási szabályokat a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 

LVIII törvény 44/E § rendelkezése tartalmazza. 

9. Közszolgáltatással összefüggő adatok kezelése 

9. § (1) A közszolgáltató jogosult a jelen rendeletben meghatározott közszolgáltatást igénybe vevő 

magánszemélyek, valamint a jogi személyek közszolgáltatással összefüggő adatainak kezelésére. 

(2) A közszolgáltató e tevékenysége végzése során a birtokába jutott személyes adatokat köteles az 

információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII törvény 

rendelkezéseinek megfelelően kezelni. 

(3) A közszolgáltató, illetve az önkormányzat a közszolgáltatással összefüggő személyes adatokat az 

ingatlantulajdonos azonosítására, a közüzemi szerződés teljesítésével, jogszabályban előírt ellenőrzések 

végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására, postázásra, díjhátralék adók módjára történő 

behajtásának kezdeményezésére használhatja fel. 

(5) A közszolgáltató és az önkormányzat nem jogosult az általa kezelt közszolgáltatással kapcsolatos 

személyes adatok nyilvánosságra hozatalára. 

10. Adatszolgáltatási kötelezettség 

10. § (1) A Közszolgáltatót a Vgtv. 44/H. § (1) bekezdés szerinti beszámolási kötelezettség terheli az 

önkormányzat felé. 

(2) Az ingatlantulajdonos az adatszolgáltatással összefüggésben köteles az 5. § (4) bekezdés szerint 

eljárni. 

(3) A Közszolgáltató a közszolgáltatás összesített adatairól minden év július 31-ig, illetve január 31-

ig Attala Község Önkormányzat Aljegyzője, valamint Attala község közigazgatási területéről a nem 

közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ártalommentes végleges elhelyezését befogadó műtárgyat 

üzemeltető Dunántúli Regionális Vízmű Zrt. részére köteles tájékoztatást adni. A tájékoztató 

tartalmazza a megrendelők nevét, a szennyvíz származási helyét, a szállított mennyiséget és a szállítás 

időpontját. 

11. Záró rendelkezések 

11. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(1a) (2) E rendelet a belső piaci szolgáltatások szabályairól szóló Európai Parlament és Tanács 

2006/123/EK irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

Közszolgáltatási díj  -   1a. alapdíj: 1.800 Ft + ÁFA/m3  -  1b. ürítési díj: 600 Ft + ÁFA/m3 

https://or.njt.hu/eli/v01/415684/r/2016/8#SZ5@BE4

